
Stockholm är beroende av ett vitalt, innovativt och diversifierat näringsliv för att utvecklas 
som attraktiv stad med en stark sysselsättning. Det är därför oroande att Stockholms stad 
redovisar det sämsta företagsklimatet på 10 år enligt Svenskt Näringsliv, Ett företagsklimat 
som upplevs som ogynnsamt hotar framtida investeringar och etableringar, vilket 
stockholmarna och staden som helhet förlorar på.

Stockholms stad företagsklimat får betyget 3,2 på en betygsskala mellan 1-6. Stockholms stad 
fortsätter därmed att försämras då resultat 2015 var 3,41. Detta ska i sin tur jämföras med 3,56 
år 2013, då var Stockholms stad även över Sverigegenomsnittet som Stockholms län men är i 
dagens ranking under både riks- som länsgenomsnittet.

Förra året tappade staden från plats 22 till plats 48. Under Moderaternas tid vid makten i 
Stockholms stadshus gjorde staden en resa från plats 132 år 2006 till plats 22 år 2014, en 
förbättring på hela 110 placeringar. Två år har snart gått sedan den rödgrönrosa majoriteten 
kom till makten och effekterna av deras politik blir fortsatt allt mer tydliga för Stockholms 
företagsklimat.

Ett gynnsamt företagsklimat och en tillmötesgående attityd till företagande borde inte vara en 
partiskiIjande fråga. Historiskt har det rått en bred politisk samsyn kring vikten av ett 
konkurrenskraftigt näringsliv i Stockholm. Den aktuella utvecklingen stämmer därför till 
eftertanke och bör göras till föremål för åtgärder för att vända trenden.

Moderaterna slår vakt om företagen och jobben, ett gott företagsklimat i Stockholm är en 
förutsättning för att stockholmarna skall kunna garanteras sin välfärd. Därför anser vi att 
staden också vidtar adekvata åtgärder och ordnar en hearing med företrädare för näringslivet, 
för att grundligt klara ut vad som behöver göras för att förbättra företagsklimatet i staden och 
därmed för möjligheten att skapa nya riktiga jobb.

För nu behöver vi genast få en tydlig bild av vad som behöver göras för att förbättra 
företagsklimatet i staden. Nästa steg är givetvis att driva en politik som främjar företagande 
och nya arbetstillfällen, vilket Moderaterna gjorde under 8 år.

Med hänvisning till ovanstående yrkar jag att kommunfullmäktige beslutar:

att anordna en informell utfrågningsstund med företrädare för näringslivet för att
skyndsamt klara ut vad som behöver göras för att förbättra företagsklimatet i staden


